



Everfuel Denmark A/S

Ø. Høgildvej 4 A, 7400 Herning

CVR-nr. 39 44 14 11

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2024

Dirigent:

.....
Martin Skov Hansen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Everfuel Denmark A/S
Adresse, postnr. by	Ø. Høgildvej 4 A, 7400 Herning
CVR-nr.	39 44 14 11
Stiftet	27. marts 2018
Hjemstedskommune	Herning
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jacob Bech Krogsgaard, formand Uffe Borup Martin Skov Hansen
Direktion	Martin Skov Hansen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Bruttotab	-9.544.946	-12.422.789	-5.041.147	-13.658	-10.220
Resultat af primær drift	-26.676.425	-18.806.488	-1.504.902	-13.658	-10.220
Resultat af finansielle poster	-7.453.650	-8.823.089	-323.865	-1.896	-644
Årets resultat	-33.770.894	-26.831.319	-9.528.445	-21.070	-8.542
Balancesum					
Balancesum	94.786.898	225.285.115	128.369.831	9.580.766	491.088
Investeringer i materielle anlægsaktiver	8.178.402	12.284.402	15.167.462	0	0
Egenkapital	-13.085.677	20.300.253	47.131.573	860.018	481.088
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-16,7 %	-10,6 %	-2,2 %	-0,3 %	-2,1 %
Likviditetsgrad	73,4 %	119,4 %	137,6 %	28,6 %	4.910,9 %
Soliditetsgrad	-13,8 %	9,0 %	36,7 %	9,0 %	98,0 %
Egenkapitalforrentning	-936,2 %	-79,6 %	-39,7 %	-3,1 %	-1,8 %

Der er foretaget tilpasning af sammenligningstal i hoved- og nøgletalsoversigten i forbindelse med fusion med selskabets tidligere datterselskab, Everfuel Retail Danmark A/S.

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med produktion af brint samt distribution heraf til brinttankstationer i Danmark samt hermed beslægtede aktiviteter.

Usikkerhed ved indregning og måling

Som nævnt herunder har Everfuel Denmark A/S i september 2023 frasolgt dattervirksomheden Everfuel Production A/S. Der er i den forbindelse eftergivet en gæld jf. note 11 transaktioner med nærtstående parter, og jvf handlet aktiver mellem koncernen og det frasolgte selskab, aktiver hvis endelige værdi først kan opgøres i løbet af 2024 når anlægsarbejderne afsluttes. Salgssummen for kapitalandelen påvirkes ikke heraf.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Everfuel Denmark A/S er med regnskabsmæssig virkning fra 1. januar 2023 fusioneret med dets tidligere koncernforbundne selskaber, Everfuel Operation A/S og Everfuel Distribution A/S (vandret fusion), med overdragelse af selskabernes aktiver og passiver til bogførte værdier. Yderligere er selskabet fusioneret med dets tidligere datterselskabet, Everfuel Retail A/S (lodret fusion), med regnskabsmæssig virkning fra 30. december 2020 (overtagelsesdagen af datterselskabet) i overensstemmelse med principperne i koncernmetoden.

Selskabet har fra 1. januar 2023 valgt at adoptere IFRS 15 (vedr. omsætning) og IFRS 16 (vedr. leasing), som fortolkningsgrundlag for indregning og måling. Der henvises til anvendt regnskabspraksis, for nærmere redegørelse af effekten af fusion og ved ændring af anvendt regnskabspraksis.

Everfuel Denmark A/S har per september 2023, som led i Everfuel koncernens oprettelse en fælles 200 mio. EUR joint venture med HY24, verdens største brintinvesteringsfond, for egenkapital overdraget ejerskabet af Everfuel Production Fredericia A/S til Everfuel Hy24 A/S. Der henvises til årsrapporten for Everfuel A/S ("Koncernrapporten"), for yderligere oplysninger om samarbejdet med Hy24.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på 33.771 t.kr. mod et underskud på 26.831 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på 13.086 t.kr.

De økonomiske resultater for 2023 for såvel koncern som Everfuel Denmark A/S afspejler, at virksomheden stadig er i de indledende faser af kommerialisering af grøn brint, og er som forventet.

Videnressourcer

Everfuel Denmark A/S har ikke egne ansatte, alle koncernens medarbejdere er ansat i moderselskabet Everfuel A/S. Koncernens strategi er afhængig af adgang til dygtige, specialiserede medarbejdere. Mere end 85% af de ansatte i koncernen er ansat på fuld tid, og der gennemføres løbende målinger af medarbejdernes tilfredshed med arbejdspladsen for at sikre koncernen lever op til forventningerne.

Påvirkning af det eksterne miljø

Everfuel Denmark A/S arbejder som resten af Everfuel koncernen hen imod en visionær verden af fossilfri industri og mobilitet.

Virksomheden respekterer den påvirkning dets forretningsaktiviteter kan have på medarbejdere, partnere, leverandører, investorer og de samfund, hvori virksomheden har operationer. Bæredygtig drift betragtes som en forudsætning for succesfuldt at levere på koncernens vision og forretningsstrategi. Ledelsen anerkender således ansvaret og vigtigheden af at styrke rammerne for overvågning og rapportering som forberedelse til nye EU-standarder og har indarbejdet ESG som en central del af virksomhedens strategiske eksekveringsplan.

Som en virksomhed uden ansatte er de direkte påvirkninger af miljøet (scope 1 og 2) af virksomhedens aktiviteter meget begrænsede. Selskabet er i forbindelse med investeringerne opmærksom på, at indirekte påvirkninger (scope 3) skal håndteres i indkøbspolitikker og kontrahering.

For yderligere informationer henvises til beskrivelsen af koncernens ESG-politik og indsats i koncernrapporten.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Alle koncernens udviklings aktiviteter sker i rammerne af moderselskabet Everfuel A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Everfuel koncernen opretholder et højt aktivitetsniveau relateret til at drive virksomhed med produktion af brint samt distribution heraf. På længere sigt forventes, kombinationen af øget grøn brint produktion og distribution at drive omsætningsvækst og cashflow. Selskabet forventer et uændret resultat i 2024 i forhold til 2023.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttotab	-9.544.946	-12.422.789
3	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-16.589.599	-5.857.279
	Andre driftsomkostninger	-182.699	-14.570
	Resultat før finansielle poster	-26.317.244	-18.294.638
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.993.677	-4.074.450
4	Finansielle indtægter	6.234.656	1.606.990
5	Finansielle omkostninger	-10.694.629	-6.355.629
	Resultat før skat	-33.770.894	-27.117.727
	Skat af årets resultat	0	286.408
	Årets resultat	-33.770.894	-26.831.319

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	2.184.875	928.666
	Produktionsanlæg og maskiner	1.157.274	15.985.863
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	600.066	0
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	12.744.109	7.341.942
		<u>16.686.324</u>	<u>24.256.471</u>
8	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	43.669.524
		<u>0</u>	<u>43.669.524</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.686.324</u>	<u>67.925.995</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	0	120.940
		<u>0</u>	<u>120.940</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	555.575	1.218.705
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.065.031	141.047.296
	Andre tilgodehavender	0	4.161.171
9	Periodeafgrænsningsposter	0	1.806.916
		<u>1.620.606</u>	<u>148.234.088</u>
	Likvide beholdninger	<u>76.479.968</u>	<u>9.004.092</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>78.100.574</u>	<u>157.359.120</u>
	AKTIVER I ALT	<u>94.786.898</u>	<u>225.285.115</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
10	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-13.585.677	19.800.253
	Egenkapital i alt	<u>-13.085.677</u>	<u>20.300.253</u>
	Gældsforpligtelser		
11	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	0	72.959.920
	Leasingforpligtelser	1.448.223	248.227
		<u>1.448.223</u>	<u>73.208.147</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
11	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	72.829	31.144
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.524.974	5.089.596
	Gæld til tilknyttede virksomheder	104.312.193	124.849.059
	Anden gæld	514.356	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	1.806.916
		<u>106.424.352</u>	<u>131.776.715</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>107.872.575</u>	<u>204.984.862</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>94.786.898</u></u>	<u><u>225.285.115</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Kapitalforhold
- 3 Særlige poster
- 6 Resultatdisponering
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2023	500.000	19.800.253	20.300.253
	Tilgang (afgang) af egenkapital ved fusion og køb af virksomhed m.v.	0	384.964	384.964
6	Overført via resultatdisponering	0	-33.770.894	-33.770.894
	Egenkapital 31. december 2023	500.000	-13.585.677	-13.085.677

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Everfuel Denmark A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for 2022 var aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C. Virksomheden har i år valgt at aflægge årsrapport i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C (mellemstore). Overgangen til bestemmelserne for regnskabsklasse C (mellemstore) har øget omfanget af oplysningskrav i årsrapporten, men der har ikke været nogen indflydelse på indregning og måling som følge af ændringen i regnskabsklasse.

Desuden har virksomheden med virkning fra 1 januar 2023 valgt at implementere følgende standarder og fortolkningsbidrag:

IFRS 15 Revenue from Contracts with Customers som fortolkningsgrundlag til årsregnskabslovens bestemmelser om indregning af omsætning. IFRS 15 erstatter de hidtil gældende omsætningsstandarder (IAS 11 og IAS 18) med tilhørende fortolkningsbidrag og indfører en ny model for indregning og måling af omsætning vedrørende salgskontrakter med kunder.

De væsentligste ændringer ved implementering af IFRS 15 i forhold til hidtidig regnskabspraksis er at salgstransaktioner indregnes som omsætning i resultatopgørelsen, i takt med at kontrollen (der kan ske enten på et bestemt tidspunkt eller over tid) over varen henholdsvis tjenesteydelsen overgår til kunden. Det hidtidige "risk and rewards"-koncept erstattes af et kontrolkoncept.

Implementeringen er indregnet ved årets begyndelsen den 1. januar 2023 uden nogen væsentlig indvirkning (omsætning og indtægter for tidligere perioder er ikke blevet justeret). Der er ikke identificeret nogen væsentlig indvirkning fra anvendelsen af IFRS 15 som fortolkningsgrundlag.

IFRS 16 Leasing til fortolkning af årsregnskabslovens bestemmelser for leasingaftaler med virkning fra 1 januar 2023. Virksomheden har hidtil behandlet leasingaftaler efter IAS 17 som fortolkningsgrundlag for årsregnskabslovens bestemmelser.

Ved vurdering af de fremtidige leasingbetalinger har virksomheden gennemgået sine operationelle leasingaftaler og identificeret de leasingbetalinger, som relaterer sig til en leasingkomponent, og som er faste eller variable, men som ændrer sig i takt med udsving i et indeks eller en rente.

For leasingaftaler af grunde har ledelsen vurderet, at den forventede lejeperiode udgør den uopsigelige lejeperiode i aftalerne, da virksomheden ikke historisk set har udnyttet forlængelsesoptioner i lignende aftaler. Forventet lejeperiode vurderes at være 10 år.

Ved tilbagediskontering af leasingbetalingerne til nutidsværdi har virksomheden anvendt sin alternative lånerente, som udgør omkostningen ved at optage ekstern finansiering for et tilsvarende aktiv med samme sikkerhed og med en finansieringsperiode, som svarer til løbetiden af leasingaftalen i den valuta, som leasingbetalinger afregnes i.

Virksomheden har ved implementering af IFRS 16 som fortolkningsgrundlag pr. 1. januar 2023 uden beløbsmæssig effekt på resultat efter skat, balancesum eller egenkapital. Selskabet har i løbet af 2023 indregnet en tilgang til leasingaktiver i overensstemmelse med den nye praksis på 1.256 t.kr. og tilhørende leasingforpligtelse. Den beløbsmæssige effekt af praksisændringen udgør at balancesummen forøges tilsvarende.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraxis (fortsat)

Ændring af virksomhedens aktiviteter, herunder effekt af koncerninterne virksomhedssammenlutninger

Virksomheden har foretaget koncernintern virksomhedssammenlutning med Everfuel Operation A/S og Everfuel Distribution A/S - ved anvendelse af book value-metoden, som ikke stiller krav om tilpasning af sammenligningstal. Sammenligningstal for foregående regnskabsår er derfor ikke tilpasset.

Virksomheden har yderligere foretaget fusion med dets tidligere datterselskab, Everfuel Retail A/S - ved anvendelse af koncernmetoden. Således er sammenligningstallene inkl. hoved- og nøgletals oversigt tilpasset og afspejler, som var fusionen gennemført på tidspunktet for selskabets erhvervelse af datterselskabet, Everfuel Retail A/S, af d. 30. december 2020. Den beløbsmæssige effekt på sammenligningstallene, betyder at balancesummen er øget med 38.711t.kr. Resultat efter skat og egenkapital er upåvirket. Merværdier tilknyttet selskabet på overtagelse er nedskrevet i 2021 og har således ikke haft effekt på sammenligningstallene, der således modsvarer bogførte værdier i datterselskabet.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Everfuel A/S.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenlutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den overtagne virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IFRS 15 som fortolkningsgrundlag til årsregnskabslovens bestemmelser om indregning af omsætning.

Indkomst fra salg af varer og videresalg af færdigvarer indregnes som omsætning i resultatopgørelsen, når kontrol over varerne er overført til køberen. Indkomsten indregnes med det beløb, der afspejler det beløb, som selskabet forventer at have ret til i bytte for disse varer eller tjenester.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	10 år
Produktionsanlæg og maskiner	3 - 5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i tilknyttede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter

Virksomheden har valgt IFRS 16 som fortolkningsgrundlag til årsregnskabslovens bestemmelser om leasingaftaler.

Leasingaftaler af ejendomme/grunde, som anvendes til produktion. Leasingaftaler af ejendomme har en forventet lejeperiode på 10 år.

Ved ikrafttrædelsesdatoen indregner virksomheden en leasingforpligtelse og et tilsvarende brugsret aktiv (right-of-use asset) til samme beløb, undtagen for kortfristede lejekontrakter på 12 måneder eller mindre uden forlængelsesmuligheder og leasing af lavværdiaktiver. Et brugsretsaktiv (right-of-use asset) måles oprindeligt til kostpris, som består af den oprindelige leasingforpligtelse og oprindelige direkte omkostninger minus eventuelle lejemål incitammenter modtaget.

Samtidigt måles brugsretsaktiver til kostpris minus afskrivninger og værdiforringelser, justeret for genmåling af leasingforpligtelsen.

Nedskrivningstesten af brugsretsaktiver følger de samme principper som dem, der anvendes for materielle anlægsaktiver.

Selskabet har valgt ikke at indregne aktiver og forpligtelser for brugsrettigheder til lejemål med en løbetid på 12 måneder eller mindre, og for lejemål af lavværdiaktiver. Lejebetalingen relateret til sådanne lejemål indregnes i resultatopgørelsen som en udgift på et lineært grundlag over lejeperioden.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet som forpligtelser, omfatter offentlige tilskud vedrørende anlægsprojekter, som indtægtsføres i takt med afskrivningerne på disse.

Særlige poster

Særlige vedrører engangsnedskrivninger af forældede aktiver knyttet til distribution af hydrogen i Danmark.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

2 Kapitalforhold

Everfuel A/S har tilkendegivet at ville yde øjeblikkelig økonomisk støtte til selskabet i tilfælde af økonomiske vanskeligheder, forudsat at selskabets direktion har indgivet en rimelig ansøgning herom og om nødvendigt investere yderligere midler for at sikre, at selskabet vil fortsætte som going concern.

3 Særlige poster

Afskrivninger og amortiseringer steg til DKK 16.590 mio. (DKK 5.857 mio. i 2022), inklusive DKK 10.621 mio. i engangsnedskrivninger af 13 forældede aktiver knyttet til distribution af hydrogen i Danmark.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.332.842
Valutakursgevinst	27.849	0
Andre finansielle indtægter	<u>6.206.807</u>	<u>274.148</u>
	<u>6.234.656</u>	<u>1.606.990</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	7.541.573	1.049.707
Valutakurstab	259.469	0
Andre finansielle omkostninger	<u>2.893.587</u>	<u>5.305.922</u>
	<u>10.694.629</u>	<u>6.355.629</u>
6 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	<u>-33.770.894</u>	<u>-26.831.319</u>
	<u>-33.770.894</u>	<u>-26.831.319</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2023	983.647	52.242.716	0	7.341.942	60.568.305
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed	0	110.104	361.924	0	472.028
Tilgange	1.256.209	1.081.532	324.215	5.516.446	8.178.402
Afgange	0	-24.482.602	0	0	-24.482.602
Overført	0	701.888	0	-114.279	587.609
Kostpris 31. december 2023	2.239.856	29.653.638	686.139	12.744.109	45.323.742
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2023	54.981	36.256.853	0	0	36.311.834
Akkumulerede ned- og afskrivninger af tilgange ved fusion og køb af virksomhed	0	3.575	13.687	0	17.262
Nedskrivninger	0	10.621.139	0	0	10.621.139
Afskrivninger	0	5.896.090	72.386	0	5.968.476
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-24.281.293	0	0	-24.281.293
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	54.981	28.496.364	86.073	0	28.637.418
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.184.875	1.157.274	600.066	12.744.109	16.686.324
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	1.501.034	0	0	0	1.501.034

8 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpris 1. januar 2023	48.760.000
Tilgange	160.018.157
Afgang ved spaltning og salg af virksomhed	-208.778.157
Kostpris 31. december 2023	0
Værdireguleringer 1. januar 2023	-5.090.476
Årets resultat	-2.993.677
Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede aktiver	8.084.153
Værdireguleringer 31. december 2023	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, og omfatter offentlige tilskud vedrørende anlægsprojekter

10 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 500.000 stk. a nominel 1 kr. Der er ingen aktier tillagt særlige rettigheder.

11 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	1.521.052	72.829	1.448.223	721.179
	<u>1.521.052</u>	<u>72.829</u>	<u>1.448.223</u>	<u>721.179</u>

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med Purple Pioneers ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

13 Nærtstående parter

Everfuel Denmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Everfuel A/S	Herning	Moderselskab

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksom- hedens koncernregnskab
Everfuel A/S	Herning	CVR.DK

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Nedenstående transaktioner er ikke gennemført på normale markedsvilkår:

Nærtstående part	Beløb kr.	Beskrivelse af transaktion
Everfuel Hy24 A/S	200.694.004	Salg af kapitalandele i datterselskab
Everfuel Production Fredericia A/S	160.018.157	Tilskud via gældskonvertering

PENNEO

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

"By my signature I confirm all dates and content in this document."

Martin Skov Hansen

Bestyrelsesmedlem / Dirigent

On behalf of: Everfuel Denmark A/S

Serial number: 88bae955-5305-4039-81ee-92094b10c29c

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-04-19 04:38:04 UTC



Uffe Borup

Bestyrelsesmedlem

On behalf of: Everfuel Denmark A/S

Serial number: dff2bfa6-1afa-4e1f-87c0-7984e2ce63f0

IP: 85.203.xxx.xxx

2024-04-19 08:18:22 UTC



Jacob Bech Krogsgaard

Bestyrelsesformand

On behalf of: Everfuel Denmark A/S

Serial number: d9136eee-34f8-4ced-aa0d-662a2e3d47c6

IP: 213.83.xxx.xxx

2024-04-22 05:34:25 UTC



Kim Ruby Vorret

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsaut. revisor

On behalf of: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serial number: a825d28a-c688-421c-a8bd-93ee80c6a11d

IP: 208.127.xxx.xxx

2024-04-22 06:20:40 UTC



Poul Spencer Poulsen

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsaut. revisor

On behalf of: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serial number: 3806bf59-803d-430f-b552-10b644410df0

IP: 83.88.xxx.xxx

2024-04-22 18:15:56 UTC



This document is digitally signed using **Penneo.com**. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at <https://penneo.com/validator>